ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VII • n  1427 • segunda-feira, 14 de outubro de 2024 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

SECRETARIA DE TURISMO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024
PROCESSO INTERNO Nº 20.639/2024
PROCESSO DE COMPRA Nº 574/2024

EDITAL Nº 73/2024

CREDENCIAMENTO DE MÚSICOS PROFISSIONAIS LOCAIS PARA APRESENTAÇÕES DIVERSAS EM
EVENTOS REALIZADOS E APOIADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

ETAPA 1 – CREDENCIAMENTO - HABILITAÇÃO - ANÁLISE DA INSCRIÇÃO ONLINE

A Comissão de Avaliação de Credenciamento e Contratação, designada pelo Decreto 1.974/2024, reuniu-se no dia 14 de outubro,
para a Avaliação Técnica das inscrições online recebidas até a data, através da análise e conferência dos documentos relacionados
no Item 4 do edital; e, no uso de suas atribuições, divulga o resultado da lista de credenciamento:

HABILITADOS
NR DATA/HORA NOME ARTÍSTICO CNPJ RAZÃO SOCIAL GÊNEROS FORMAÇÕES
1 19/07/2024 14:59:32 Lucas Tenor e Banda 44.809.554/0001-00 LUCAS OTAVIO NUNES MPB, Pop, Rock 4 músicos, 7 músicos
2 22/07/2024 12:52:54 Beltane Duo 52.408.756/0001-78 GABRIEL EBERL DA FONSECA MPB, Pop 2 músicos, 3 músicos
3 23/07/2024 00:56:06 Banda Abdusom 50.674.128/0001-09 FERNANDA LETURIA DOVAL Axé, MPB, Rock 2 músicos, 3 músicos
4 23/07/2024 10:14:01 Carlinhos Guilbert 29.651.105/0001-92 CARLOS ALBERTO DE AGUIAR MPB, Pop, Samba 1 músico, 4 músicos
5 23/07/2024 11:12:06 Banda Saquarita 41.028.641/0001-31 VITOR AUGUSTO SANTOS DE SA Forró 7 músicos, 8 músicos
6 23/07/2024 16:08:00 Bruna Guida 55.326.744/0001-92 BRUNA GUIDA DE SOUZA Axé, Sertanejo, MPB 2 músicos, 5 músicos
7 24/07/2024 00:53:24 Banda Tribo Caiçara 48.366.234/0001-83 CYNTHIA YANEZ SANTANA Forró, MPB, Reggae 7 músicos
8 24/07/2024 12:03:39 Banda Rock Expresso 53.522.964/0001-66 CARLOS JOSÉ FERNANDES Blues, Rock, Punk 4 músicos, 5 músicos
9 24/07/2024 16:01:35 Conexão Sertaneja 18.428.296/0001-01 FERNANDO OLIVEIRA PILATTI Sertanejo 5 músicos, 13 músicos
10 26/07/2024 03:17:05 Grupo Samba 5

Caraguatatuba
33.875.338/0001-46 HENRIQUE JOSÉ DALFRE DE

ALMEIDA
Pagode, Samba 5 músicos, 8 músicos

11 26/07/2024 10:52:12 RockMemo 35.293.989/0001-53 ALEXANDER GOMES FRANCO Rock 3 músicos
12 26/07/2024 12:12:11 Andressa e Hiago 55.865.656/0001-69 ANDRESSA LOURENCO COELHO

DE SOUZA
Sertanejo 3 músicos, 4 músicos

13 27/07/2024 14:17:37 Joe tenta! 35.676.539/0001-40 EXTENSAO IMOBILIARIA E
ARQUITETURA LTDA

Rock 3 músicos

14 06/08/2024 10:33:25 Orquestra Estrela de
Ouro

30.320.423/0001-50 ALEXANDRE MARINHO NUNES Instrumental, Música Clássica,
Sertanejo

5 músicos, 11 músicos

15 06/08/2024 13:09:32 Pacelli música ao vivo 46.802.987/0001-69 RODOLFO PACELLI FERREIRA MPB, Sertanejo, Flashback 2 músicos, 4 músicos
16 09/08/2024 17:09:15 Banda Conexão Central 27.652.512/0001-99 JOÃO CLAUDIO ZACARIAS Rock 5 músicos
17 21/08/2024 18:03:41 Lua & Rodrigo 33.786.839/0001-56 RODRIGO DE SIQUEIRA BICUDO Samba 3 músicos, 5 músicos
18 10/09/2024 15:40:22 Gregórios 48.688.917/0001-57 DANIELLA MORAES DE ALENCAR Rock 4 músicos
19 11/09/2024 13:11:28 Soul Du Mar 28.123.260/0001-73 ZENAIDE AMARAL SANTOS MPB, Reggae, Rock 2 músicos, 3 músicos
20 23/07/2024 18:01:21* Valentine Acustica 47.534.982/0001-65 PATRICK BORDON MPB, Pop, Rock 2 músicos, 4 músicos
21 12/09/2024 17:10:02 Pangeia 48.672.736/0001-32 VINICIUS AGUIAR TORRES Rock 4 músicos, 5 músicos
22 24/09/2024 11:10:07 Maracatu Odé da Mata 53.046.364/0001-79 GABRIELA MAROTTI RICARDO Cultura Popular; Cultura Afro

Brasileira; Cultura de Matriz
Africana

6 músicos, acima de
13 músicos

23 13/10/2024 18:57:03 Banda Feira Livre 28.008.168/0001-62 VITOR HENRIQUE AMARAL
LOURO

MPB, Pop, Rock 7 músicos

* Classificação alterada pelo declínio de uma convocação.

INABILITADOS
NOME ARTÍSTICO CNPJ RAZÃO SOCIAL PENDÊNCIA

Edu Berigo 29.630.782/0001-24 EDUARDO CAVALCANTE BERIGO 4.1.2. b) CNPJ registrado na cidade da Caraguatatuba-SP

Caraguatatuba, 14 de outubro de 2024.

GISELE CRISTINA DE PAULA CASTILHO
matrícula nº 8.736

MÔNICA ARAÚJO DE SOUZA LIMA
matrícula nº 16.279

Ano VII - n  1427 - 14 de outubro de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
 LUIZ FERNANDO DO ESPÍRITO SANTO

matrícula nº 13.309

VICTOR STANKUNAS ARAUJO
 matrícula nº 26.277

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE CARAGUATATUBA - FUNDACC

EDITAL no 54/2024 DE CHAMAMENTO PÚBLICO REDE MUNICIPAL DE PONTOS DE CULTURA DE
CARAGUATATUBA CULTURA VIVA DO TAMANHO DO BRASIL! PREMIAÇÃO DE PONTOS DE CULTURA COM
RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

RESULTADO PRELIMINAR  – ANÁLISE DA INSCRIÇÃO ONLINE

A FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE CARAGUATATUBA – FUNDACC com a aprovação do CONSELHO
MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS DE CARAGUATATUBA - CMPCC, em virtude da publicação do EDITAL  Nº
54/2024 DE CHAMAMENTO PÚBLICO - PREMIAÇÃO DE PONTOS DE CULTURA, e da análise técnica realizada pela
Comissão de Seleção Externa, nomeada pela Portaria nº 110, de 12 de setembro de 2024, divulga o resultado preliminar da
Premiação Para Agentes Culturais Com Recursos Da Política Nacional Aldir Blanc De Fomento À Cultura – PNAB (Lei Nº
14.399/2022), PREMIAÇÃO DE PONTOS DE CULTURA – Análise da Inscrição Online, Edital nº 54/2024:

Classificados em cotas:
ENTIDADE PROPONENTE CATEGORIA NOTA OBSERVAÇÃO

MARACATU ODÉ DA MATA Gabriela Marotti Ricardo Coletivos informais 105
Cota destinada à: Entidades e coletivos com trajetória declarada
e comprovadamente ligadas às culturas populares e tradicionais

(item 7.8)
Cineclube Sambaqui FABIO RODRIGO PEREIRA Coletivos informais 95,33333333 Cota destinada à: Pessoas negras (pretas ou pardas)

ENTIDADE PROPONENTE CATEGORIA NOTA CERTIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
Casa BEIJA

FLOR
Sonia Augusta

Salles
Coletivos com

constituição jurídica 105 PRÉ-CERTIFICADA SELECIONADA

Zambô do
Movimento Negro
de Caraguatatuba

SP

Teresinha
de Oliveira

Marciano Costa
Coletivos com

constituição jurídica 105 PRÉ-CERTIFICADA

7.5 As entidades e coletivos culturais optantes por
concorrer às cotas que atingirem nota suficiente para
serem selecionadas no número de vagas oferecidas

para ampla concorrência não ocuparão as vagas
destinadas para o preenchimento das cotas, ou seja,

serão selecionados nas vagas da ampla concorrência,
ficando a vaga da cota para o próximo colocado

optante pela cota.

SELECIONADA

Associação
Caiçara

Juqueriquerê
(ACAJU)

Associação
Caiçara

Juqueriquerê
Coletivos com

constituição jurídica 97,5 PRÉ-CERTIFICADA SELECIONADA

MARACATU
ODÉ DA MATA

Gabriela Marotti
Ricardo Coletivos informais 105 PRÉ-CERTIFICADA SELECIONADA

RAPECCA Rede
de Agroecologia,

Pesca e Cultura de
Caraguatatuba

RAPECCA Coletivos informais 105 PRÉ-CERTIFICADA NÃO-
SELECIONADA

Dois Velhinhos
pelo Mundo - CIA

Sansakroma
Débora Lopes

Fernandes Coletivos informais 104,1666667 PRÉ-CERTIFICADA NÃO-
SELECIONADA

PONTO DE
CULTURA

OFICINA DE
ARTE MESTRE

JOCA

Edna Garcia
Maysief Coletivos informais 102,5 PRÉ-CERTIFICADA NÃO-

SELECIONADA

ACURA -
Associação
Cultural de

Reggae do Litoral
Norte de SP

Nei Atílio Brum
Carniel Coletivos informais 101,1666667 PRÉ-CERTIFICADA NÃO-

SELECIONADA

Cineclube
Sambaqui

FABIO
RODRIGO
PEREIRA

Coletivos informais 95,33333333 PRÉ-CERTIFICADA SELECIONADA

Sítio Estrela Azul
- Oficina de Arte

Sítio Estrela Azul
- Oficina de Arte Coletivos informais 94 PRÉ-CERTIFICADA NÃO-

SELECIONADA
Coletivo Linhas

do Mar
Rosângela Maria

Pires Coletivos informais 93,5 PRÉ-CERTIFICADA NÃO-
SELECIONADA

Espaço Hartãt -
Acervo Indígena

Carlos Alberto
Cury Coletivos informais 89 PRÉ-CERTIFICADA NÃO-

SELECIONADA

Coletivo Passo 13 Davi Silva de
Oliveira Coletivos informais 76 PRÉ-CERTIFICADA NÃO-

SELECIONADA
COLETIVO
FORRÓ DE

TODOS

MARIA
APARECIDA

DIOGO
Coletivos informais 57,66666667 PRÉ-CERTIFICADA NÃO-

SELECIONADA

Cabine 808 Diogo de Souza
Cesar Coletivos informais 52 PRÉ-CERTIFICADA NÃO-

SELECIONADA